PORtARIA N.65 ,de 28 de OutubRO de 2021
RetIFICAÇÃO dA PORtARIA N. 64, de 28 de Outubro de 2021
O PReSIdeNte dA FuNdAÇÃO CAtARINeNSe de CuLtuRA,
no uso de suas atribuições legais e estatutárias, RESOLVE:
Considerando que a Portaria nº 061, de 2019, desta presidência,
regulamenta a cessão de uso dos espaços administrados pela
FCC, quando requeridos exclusivamente para uso de terceiros;

Considerando que o Estado ainda vivencia a pandemia da COVID19,
conquanto em observância às normas da SES-SC, o retorno das
atividades têm se dado de forma gradual.

Passa a vigorar a cobrança/isenção das taxas dos teatros adminis-
trados pela FCC previstos no anexo I da Portaria nº 061, de 2019,
conforme quadro/tabela abaixo
ANexO I
dAS tAxAS de utILIZAÇÃO dOS eSPAÇOS (eM R$)
VII – TEATRO ADEMIR ROSA (TAR):
Evento cultural com ingressos taxa mínima:
Companhia Catarinense...........R$ 650,00
Companhia de outro Estado....R$ 1.300,00

Evento Cultural com entrada franca taxa mínima
Companhia Catarinense...........R$ 500,00
Companhia de outro Estado....R$ 1000,00

Eventos não culturais e/ou fechados.....RS 7.317,00

Eventos de comercialização de produtos...R$ 500,00
de terceiros no foyer do Teatro

Isentos de Taxas:
Fotos artísticas, ensaios, gravações, lives.
Montagem e evento do gênero

(2) Valor por 05h (cinco horas);
(3) Valor por estande
(4) Proibida comercialização de produtos alimentícios e bebidas.

VIII – TEATRO ÁLVARO DE CARVALHO (TAC):
Evento cultural com ingressos taxa mínima:
Companhia Catarinense...........R$ 350,00
Companhia de outro Estado....R$ 660,00

Evento Cultural com entrada franca taxa mínima
Companhia Catarinense...........R$ 250,00
Companhia de outro Estado....R$ 500,00

Eventos não culturais e/ou fechados.....RS 3.960,00

Eventos de comercialização de produtos...R$ 350,00
de terceiros no foyer do Teatro

Isentos de Taxas:
Fotos artísticas, ensaios, gravações, lives.
Montagem e evento do gênero

IX – TEATRO PEDRO IVO:
Evento cultural com ingressos taxa mínima:
Companhia Catarinense...........R$ 800,00
Companhia de outro Estado....R$ 1.250,00

Evento Cultural com entrada franca taxa mínima
Companhia Catarinense...........R$ 500,00
Companhia de outro Estado....R$ 750,00

Eventos não culturais e/ou fechados.....RS 4.800,00

Eventos de comercialização de produtos...R$ 500,00
de terceiros no foyer do Teatro

Isentos de Taxas:
Fotos artísticas, ensaios, gravações, lives.
Montagem e evento do gênero

Essa portaria tem validade de 12 meses, a contar a partir de 01/10/2021.

edson Lemos
Presidente
FCC

edson Lemos
Presidente da Fundação Catarinense de Cultura

Cod. Mat.: 776170

FeSPORte – FUnDaÇÃO CataRinenSe De eSPORteS. Con-
vênio nº 2021tR1643, Processo Fesporte 2147/21. COnCeDente:
FESPORTE – Fundação Catarinense de Esporte. COnVenen-
te: Fundação Municipal de esportes de timbó/SC. OBJetO:
“Custear as despesas para realização da da etapa Região Sul
da Superliga “C” de voleibol Masculino. VigÊnCia: vigente a
partir da data de publicação no DOE e término conforme Plano
de Trabalho em 01.05/2022. VaLOR De RePaSSe: R$ 50.000,00
(Cinquenta Mil reais) do COnCeDente. Data De aSSinatURa
DO teRMO: 27/10/2021. SignatáRiOS: Kelvin Nunes Soares –
Presidente da FESPORTE – e Marcio Elisio – Presidente Fundação
Municipal de Esportes de Timbo/SC. Lz/scc

Cod. Mat.: 775900

aViSO De PagaMentO nº 203/2021. Objeto: Pagamento de
taxa para emissão de Certidão de inundação e alagamento de
imóvel por parte da Prefeitura Municipal de Joinville. Exclusivo CCT.
SGPe:43487/2021 Valor: R$ 44,77. Fornecedor: PReFeItuRA
MuNICIPAL de JOINVILLe. Fundamentação: Não aplicável a Lei
8.666/93.  Joinville, 28 de outubro 2021. antonio Heronaldo de
Sousa - Diretor geral/CCt.

Cod. Mat.: 776024

CeLeSC DiStRiBUiÇÃO S.a.
COMUniCaDO - A Celesc Distribuição S.A. comunica que publicou
o resultado inicial da Chamada Pública 001/2020 o mesmo encon-
tra-se disponível em: http://site.celesc.com.br/peecelesc/index.php/
chamadas-publicas clicando em “Chamada Pública PEE Celesc
nº 001/2020”. O prazo para recursos é de 5 dias úteis a contar da
data dessa publicação.

Cod. Mat.: 776102

extRatO – ReSOLUÇÃO n° 0016/2021 – SCPaR PORtO De
SÃO FRanCiSCO DO SUL S.a.
a Diretoria-executiva da SCPaR Porto de São Francisco do
Sul, no uso de suas atribuições legais, resolve publicar a Reso-
lução n.º 0016/2021, dispõe sobre os procedimentos relativos a
Gerência de Contabilidade, realizados no âmbito da SCPAR Porto
de São Francisco do Sul S.A. e estabelece outras providências.
diretor-Presidente - Cleverton elias Vieira, diretora de Adminis-
tração e Finanças - tania Regina Hames e diretor de Operações
e Logística - Reinaldo antonio Ferreira de Lima.

Cod. Mat.: 775960

extRAtO dO ACORdO de COOPeRAÇÃO tÉCNICA Nº 042/2021
Espécie – Acordo de Cooperação Técnica nº042/2021. SEI Nº
476916.003048/2021-30. Partícipes: CONSELHO REGIONAL DE
AdMINIStRAÇÃO de SANtA CAtARINA - CRA-SC e COMPA-
NHIA DE GERAÇÃO E TRANSMISSÃO DE ENERGIA ELETRICA
DO SUL DO BRASIL – ELETROBRAS CGT Eletrosul. Objeto: O
presente Acordo tem por objeto o estabelecimento de mecanismos
de cooperação institucional visando iniciativas de apoio a ações
de melhoria Administrativa no Estado de Santa Catarina, especifi-
camente no âmbito da CGT Eletrosul, promovendo a profissão do
Administrador e sua valorização profissional, bem como a maior
inserção e melhoria da imagem do CRA-SC na sociedade catari-
nense. Vigência: 22/10/2021 a 22/10/2023.
Signatários: Adm. Djalma Henrique Hack, CRA-SC nº 4889; Adm.
Jorge da Silva Mendes, CRA-SC nº 3324; CRA-SC Nº 8260 Adm.
Bruna Borghezan Martins, CRA-SC nº 20.372; Adm. Samara Regina
bernardino, CRA-SC nº 8933.

Cod. Mat.: 776140

Acesse o Diário Oficial do Estado: www.doe.sea.sc.gov.br

O Diário Oficial do Estado de SC é publicado pela Diretoria de Tecnologia e Inovação – Secretaria
de Estado da Administração. Essa Diretoria não possui representantes comerciais terceirizados
nem revendedores autorizados. Portanto, todos os contatos para publicações ou outros serviços
pertinentes ao Diário Oficial devem ser feitos diretamente pelo site www.doe.sea.sc.gov.br.

29.10.2021 (Sexta-FeiRa) DiáRiO OFiCiaL - SC - nº 21.637 Página 47

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.

Diário Oficial Eletrônico de Santa Catarina. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço
eletrônico http:// www.doe.sea.sc.gov.br.